
PŘEHLED ROZSUDKŮ 
EVROPSKÉHO SOUDU PRO LIDSKÁ PRÁVA

592. Věc Erla Hlynsdóttir proti Islandu 
(Řízení pro pomluvu proti novináři
za citaci výroků třetí osoby)............... ÉrAÉ

593. Věc Kakabadze a další proti Gruzii 
(Demonstrace před budovou soudu; 
předvídatelnost právní úpravy a dobrá
víra orgánů aplikujících právo).......... KfcÉ

594. Věc Kedzior proti Polsku 
(Neoprávněné držení v domově
sociální péče) ...................................... ШШп

595. Věc H. proti Finsku
(Odmítnutí úředního potvrzení změny 
pohlaví z důvodu ochrany
institutu manželství)................ ...........

596. Věc Stamose proti Bulharsku
(Udělení zákazu cestování pro porušení 
imigračních zákonů cizího státu) ....... 1И1

Komentované rozsudky:

597. Věc Hristozov a další proti Bulharsku 
(Právo nevyléčitelně nemocných 
využít experimentální lék mimo 
klinický výzkum) ............................... QQ

Anotace rozsudků a rozhodnutí 
o přijatelnosti Evropského soudu 
pro lidská práva proti České republice
(Věci: Furtsev; Havelka; Šurý; Janyr 
a další; Bergmann; Soukromá základní škola 
Cesta к úspěchu v Praze, s. r. o. 
a Občanské sdružení Škola dětem proti 
České republice; Prodělalová) ...................ИШ

Monitoring judikatury Evropského 
soudu pro lidská práva ................... 149


